
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.10. 0765 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo del Cantón GUAYAQUIL el 01/Octubre/2010, que contienen la constitución de 
la compañía COMERCIALIZADORA ACUIMAR S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2010.474 de 

05/Noviembre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 

2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMERCIALIZADORA ACUIMAR 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

    Comuníquese.- DADA y firmada en Portov, 

Exp. Reserva 7322062 
Nro. Trámite 4.2010.364 
MS/ 

   



   
 

                             

 
 

E
 

ba] 
dy 

ey 
it 

be 
p
s
,
 

p
g
 

pus 
O
 

cel “+ 

3 
E
a
t
 

po 
la t
ó
 

paja 
n
s
 

ON 
q 

h
d
 

lor 
p
e
 

p
a
 

| 

  

A
 

pon 
Pu] 

ml 
Magal 

, 
0 

  

1, 
v
s
 

4 
sd 

         

cena 

Ya 

 
 

    
  

y, 
sl 

emp 
( 

          
     

so 
L
A
 

ba 
mo 

O
 

pa 

A 
haa] 

ca 
A
 

ms 

 
 
 
 

eel 
p
o
 

E 
mE Ao 

, 
M
a
d
 

t
s
 

hon 
mapeo Y" 

 
 

  

   
 
 
 
 
 

o po y A E 

 
 

mu] ' 

pal 
+, mt 

pm 
Eo | 
pus 
290 

mg, 
2 

y 

 
 

Registradora Mercanil 

Yej Cantón manta 

 
   

Abada, 

 
           

 
 

  

M
S
 

I
N
M
 

S
N
 

] 
í 

Ii 
n
a
 

Piro] 

ln] 
14, 
blo, 

- 
Moro 

trapl 
.. 

E
 

pu, 
tl 

[ap 
: 

 
   

 


